EDITAL Nº 159/19 – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE PROGRAMA DE

ECONOMIA SOLIDÁRIA DO IFSP “PAUL SINGER’

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS PROJETOS CONTEMPLADOS, DE 02 DE

MAIO DE 2019.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de

sua Pró-reitoria de Extensão (PRX), torna público o resultado final dos projetos

contemplados.

PROJETOS CONTEMPLADOS

TÍTULO PONTUAÇÃO

Formação e sustentação de grupos da Economia Solidária na feria municipal
de artesanato de Capivari.

9.0

Economia Solidária, Objetivos de Desenvolvimento
Sustentável - ODS/ONU e a Cooperativa de Trabalhadores de Birigui:
mapeamento, formação, assessoria e ações de educação ambiental

8.75

Ações do IFSP Campus Catanduva na perspectiva de Economia Solidária  8.25

WILSON DE ANDRADE MATOS
Pró-reitor de Extensão do IFSP

(assinatura no original)